
 

        ПРИКАЗ 

от 25.10.2022 г.                                    № 480-о 

           

Об утверждении Положения и  

установлении стоимости услуг  

за содержание детей, присмотр и  

уход за детьми в группах продленного дня 

  

В целях установления родительской платы за содержание детей, 

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня Школы-интерната 

музвоспитанников г.Иркутска, руководствуясь законом Иркутской области 

«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций в Иркутской области» от 07.06.2021 года № 38-ОЗ, Порядком 

установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся за содержание детей в государственных 

образовательных организациях Иркутской области с наличием интерната, а 

также за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного 

дня в государственных общеобразовательных организациях Иркутской 

области, и ее размер, а также случаи и порядок снижения размера указанной 

платы либо освобождения от ее взимания для отдельных категорий родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

утвержденным приказом министерства образования Иркутской области от 

05.04.2018 года № 46-мпр (с изменениями, внесенными приказом 

министерства образования Иркутской области от 01.07.2022 года № 55-38-

мпр), Уставом Школы-интерната музвоспитанников г.Иркутска, на основании 

письма министерства образования Иркутской области от 24.10.2022 года         

№ 02-55-11865/22 «О согласовании родительской платы»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о предоставлении услуг по содержанию 

детей, по осуществлению присмотра и ухода за детьми в группах продленного 

дня в Школе-интернате музвоспитанников г.Иркутска. 

2. Установить стоимость услуги за содержание детей в Школе-

интернате музвоспитанников г.Иркутска в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

3. Установить стоимость услуги за присмотр и уход в Школе-

интернате музвоспитанников г.Иркутска в соответствии с приложением №2 к 

настоящему приказу. 

4. Главному бухгалтеру Федотовой В.Ф. организовать ежемесячное 

начисление родительской платы на основании табеля учета посещаемости 

детей и проживания детей. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе                     

Шибановой С.В., социальному педагогу Барановой Г.А. обеспечить: 

 

                                                Министерство образования Иркутской области 

Государственное нетиповое  общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области  

                              «Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска» 



 5.1. заключение договоров с родителями (законными представителями) 

детей о предоставлении услуги по содержанию детей, по присмотру и уходу 

за детьми до 10 ноября 2022 года; 

5.2. получение от родителей (законными представителями) детей 

документов, подтверждающих права на предоставление льгот по 

родительской плате до 10 ноября 2022 года; 

5.3. получение от родителей (законными представителями) детей 

документов, подтверждающих оплату за оказываемые услуги до 18 ноября 

2022 года; 

5.4. ведение классными руководителями классов табелей учета 

посещаемости детей групп продленного дня, проживания обучающихся в 

интернате. 

6. Классным руководителям ежемесячно, до 5 числа, следующего за 

отчетным месяцем подавать в бухгалтерию табель учета посещаемости детей 

групп продленного дня, проживания обучающихся в интернате. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор                                                Павлов А.А. 

 

          

 

      

 

 

      

 

 

 

      


		2022-11-02T11:53:18+0800
	Павлов Александр Анатольевич




